
Eerste wijziging Nadere regels Rotterdams Onderwijsbeleid 2018-2019

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van de directie Jeugd en Onderwijs van 11 december 2018; kenmerk 18MO04702;

 

gelet op artikel 6 van de Subsidieverordening Rotterdam 2014 (SVR 2014);

 

overwegende dat:

het wenselijk is de nadere regels te wijzigen, zodat de Rotterdamse po-besturen gestimuleerd worden

om maximaal in te zetten op het aannemen van zij-instromers die in februari 2019 starten met de

opleiding waardoor een bijdrage wordt geleverd aan het terugdringen van het lerarentekort;

besluit vast te stellen:

 

Eerste wijziging Nadere regels Rotterdams Onderwijsbeleid 2018-2019

Artikel I
De Nadere regels Rotterdams Onderwijsbeleid 2018-2019 worden als volgt gewijzigd:

 

A.

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘€ 37 801.675,-‘ vervangen door ’€ 38.001.657,-‘.

2. De tabel in het vierde lid wordt als volgt gewijzigd:

a. Bij het subsidieonderdeel Zij-instroom wordt ‘€ 233.333,-‘ vervangen door ’€ 433.333,-’.

b. In de totaaltelling wordt € ’22.050.977’ vervangen door ‘€ 22.250.977’.

3. In de tabel in het vijfde lid komt de Verdeelsleutel en prioritering van het subsidieonderdeel Zij-

instroom als volgt te luiden:

Per schoolbestuur wordt een maximum bedrag beschikbaar gesteld, zowel voor de aanvragen

van de september instroom als voor de aanvragen van de februari instroom. Het maximum bedrag

wordt berekend door een vaste voet van € 5.000,- per schoolbestuur plus een verdeling van het

restantbedrag naar rato van het aantal leerlingen op basis van de leerlingentelling.

 

Voor de februari instroom volgt een herverdeling van het in de eerste ronde niet aangevraagde

budget (€ 120.000,-) en een ophoging van het subsidieplafond met € 200.000,-. Dit leidt tot nieuwe

maximum bedragen per bestuur.

Het subsidieplafond wordt € 320.000,- voor de gehele instroom in februari. Dit is als bijlage

opgenomen.

B.

Artikel 6, vierde lid, komt te luiden:

4. De indientermijn van de eerste aanvraag voor zij-instroom is conform het derde lid van artikel 6

van de Subsidieverordening Rotterdam 2014. Voor de tweede termijn, zij-instromers die in februari

starten met de opleiding, wordt de aanvraag ingediend voor 1 februari 2019. De aanvraag voor

zij-instromers die starten in februari is een aanvulling op de bestaande Leren Loont! beschikking

voor het schooljaar 2018-2019.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking ervan in het Gemeenteblad.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 11 december 2018.

De secretaris,

V.J.M. Roozen

De burgemeester,

A. Aboutaleb

Nr. 276332

GEMEENTEBLAD 21 december

2018

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2018 nr. 276332 21 december 20181



Bijlage  
 

Maximale verdeling per schoolbestuur zij-instroom aanvraag februari 2019

 

TrajectenTotaalBestuursnaamBestuursnummer

2€ 10.000Vrije School Rotterdam, St.61960

13€ 65.000RVKO24597

1€ 5.000Ver. t.h. Verstr. v.Ond. op Ger. Grondslag24845

1€ 5.000Hindoe Onderwijs, St.30709

2€ 10.000SIPOR30731

1€ 5.000Van Brienenoordschool, St.31075

1€ 5.000ICBO De Wissel40269

2€ 10.000PCO Hillegersberg-Schiebroek, St.40774

1€ 5.000VPCPO Voorne Putten/Rozenburg41507

1€ 5.000Montessorischool Kralingen, Ver.41547

1€ 5.000De Rotterdamse Montessorischool, Ver.41548

1€ 5.000GPO-WN41646

17€ 85.000BOOR PO41775

1€ 5.000Cosmicus Onderwijs, St.41800

1€ 5.000Rotterdamse schoolvereniging, St.46723

8€ 40.000PCBO Rott Zuid, Stichting47595

8€ 40.000Kind en Onderwijs Rotterdam74531

1€ 5.000Kralingsche School, Ver. de97137

1€ 5.000Van Oldenbarneveltschool, De97176

64€ 320.000 Eindtotaal

 

Gemeenteblad 2018 nr. 276332 21 december 20182



Dit gemeenteblad 2018, nummer 165, is uitgegeven op 12 december 2018 en ligt op dins-, woens- en

donderdagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR),

locatie Wachtruimte Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2018 nr. 276332 21 december 20183

http://www.bis.rotterdam.nl

